173 traditur sine loci indicatione. Videtur olim stetisse Ostiae vel in Portu Romano; nam verba vv. 14—16 urbi Romae certe non conveniunt, patronus autem praefectus annonae nulli civitati magis aptus est quam vel Ostiensi vel Portuensi; praesertim cum idem homo ibidem praefecturae suae monumenta reliquerit titulos n. 138 et 139.

## VINCENTI

RAGONIO VINCENTIO V C  
ORATORI FORI VRBANAE PRAE  
FECTVRAE QVAESTORI PRAE  
5 TORI TRIVMPHALI CONSVLI PRAE  
FECTO ANNONAE QVI IN PRIMIS  
ANNIS A SE PETENS OMNIA ORNA  
MENTA VIRTVTVM NIHIL SIBI DE  
GENERIS SVI NOBILITATE BLAN  
10 DITVS QVANTVM VIRTVTVM SPEI  
PROMITTAT PROCEDENTIS AETATIS  
EXCELLENTIVM FACTORVM VBER  
TATE PERDOCVIT HINC DENIQVE  
FACTVM EST VT ORDO NOSTER CON  
15 SENSV TOTIVS CIVITATIS VT ME  
RUIT PATRONVM SIBI PERPETVVM LIBEN  
TER OPTARET

Servavit codex Olivae f. 69 scriptam characteribus minusculis. Inde edidit Henzen huius corporis vol. VI n. 1760.

1 Vicēti, 3 urbani, 5 triumphali, 8 nichil, 15 cetatis, 15. 16 meriti pronū legitur in codice.

Lege: Vi[n]centi. Ragonio Vincentio v(iro) c(larissimo), oratori fori urban[ae] praefecturae, quaestori, praetori triumphali, consuli, praefecto annonae; qui in primis annis a se petens omnia ornamenta virtutum, nihil sibi de generis sui nobilitate blanditus, quantum virtutum spei promittat procedentis aetatis, excellentium factorum ubertate perdocuit. Hinc denique factum est, ut ordo noster consensu totius civitatis, ut mer[ui]t, p[at]ronum sibi perpetuum libenter optaret.

Eiusdem Ragoni Vincenti habemus alterum titulum huic persimilem repertum Romae in insula Tiberina, nunc musei Vaticani: Ragonio Vincentio Celso v(iro) c(larissimo) a primo aetatis introitu in actu publico fideli exercitatione versato, cuius primaevitas officio sedis urbanae advocacionis exercito fidem iunxit ingenio, prudentiae miscuit libertatem, ita ut nemo de eius industria, nisi ille, contra quem susceperat, formidaret; cuius accessus aetatis amplissimi honoris et qui solet seniorib(us) provenire, ornamenta promeruit: nam rexit annonariam potestatem urbis aeternae ea aequitate, ut inter omnes, qui ad eum animo litigantis intrassent, parentem se plerumq(ue) magis his quam iudicem praebuisset. Hinc etiam factum est, ut mentores nos Portuenses, quib(us) vetus fuit cum caudicariis diuturnumq(ue) luctamen, voti conpotes abiremus, ut utrumq(ue) corpus et beneficio se et victoria gratuletur adfectum; nam ut hoc esset indicio, iam posito magistratu statuam patrono praestantissimo testimonium gratulationis exsolvimus, cum res non adulatione privato set iudicio posito in otio et quiete reddatur. In latere adscriptus est dies dedicationis, scilicet d. 25 Aug. 389. Edidit ultimus titulum Henzen huius corporis vol. VI n. 1759. Fieri potest ut hic quoque titulus olim steterit Ostiae vel in Portu; sed cum dedicatus sit Vincentio post abdicatam praefecturam annonae (posito magistratu), potius Romae a mentoribus Portuensibus positus esse videtur. — Praeterea ad eundem Vincentium pertinentes dedimus supra n. 138 et 139. Denique quod anno 385 imperatores rescripserunt ad Nicetium praefectum annonae (sic enim videtur tradi; Cod. Iust. 1, 23, 5), ad hunc Vincentium revocavit O. Hirschfeld (*Verwaltungs-geschichte* 1 p. 135 not. 2).